

Lucrări de reparație curentă și capitală a drumurilor din or. Otaci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 032 945,53 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. str.I.Creanga | | | | |
| | | 1.1. Sector 1 | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 1,5600 | 1 908,00 0,00 | 2 976,48 0,00 |
| 2 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 218,4000 | 22,57 0,00 | 4 929,23 0,00 |
| 3 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 11,7000 | 102,96 0,00 | 1 204,63 0,00 |
| 4 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12cm | m3 | 140,4000 | 556,19 34,60 | 78 089,15 4 857,28 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,7020 | 11 435,63 0,00 | 8 027,81 0,00 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) Coeficient la manoperei=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | 1 170,0000 | 188,56 2,88 | 220 615,20 3 373,11 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 315 842,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----------|----------|---------------------------|--------------------------------|
| | | Total Sector 1 Inclusiv salariu | | | | 315 842,50 8 230,39 |
| | | 1.2. Sector 2 | | | | |
| 7 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 7,5000 | <u>102,96</u> 0,00 | <u>772,20</u> 0,00 |
| 8 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 7,5000 | <u>8 374,47</u> 284,84 | <u>62 808,49</u> 2 136,30 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 63 580,69 |
| | | Total Sector 2 Inclusiv salariu | | | | 63 580,69 2 136,30 |
| | | 1.3. Sector 3 | | | | |
| 9 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 1,8000 | <u>1 908,00</u> 0,00 | <u>3 434,40</u> 0,00 |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 252,0000 | <u>22,57</u> 0,00 | <u>5 687,57</u> 0,00 |
| 11 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 9,0000 | <u>102,96</u> 0,00 | <u>926,64</u> 0,00 |
| 12 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | 7,5000 | <u>476,52</u> 17,30 | <u>3 573,93</u> 129,74 |
| 13 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm | m3 | 135,0000 | <u>556,19</u> 34,60 | <u>75 085,72</u> 4 670,46 |
| 14 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,5400 | <u>11 435,00</u> 0,00 | <u>6 174,90</u> 0,00 |
| 15 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu | m2 | 900,0000 | <u>188,56</u> 2,88 | <u>169 704,00</u> 2 594,70 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|---------------------------|---------------------------------|
| | | asternere mecanica (6cm) | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 264 587,16 |
| | | Total Sector 3 Inclusiv salariu | | | | 264 587,16 7 394,90 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 644 010,35 |
| | | Total str.I.Creanga Inclusiv salariu | | | | 644 010,35 17 761,59 |
| | | 2. str-la Petru Zadnipru | | | | |
| 16 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 12,8400 | <u>102,96</u> 0,00 | <u>1 322,02</u> 0,00 |
| 17 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 12,8400 | <u>8 374,47</u> 284,84 | <u>107 528,14</u> 3 657,35 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 108 850,16 |
| | | Total str-la Petru Zadnipru Inclusiv salariu | | | | 108 850,16 3 657,35 |
| | | 3. str.Cosmonautilor | | | | |
| | | 3.1. Sector 1 | | | | |
| 18 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 1,4100 | <u>1 908,00</u> 0,00 | <u>2 690,28</u> 0,00 |
| 19 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 198,0000 | <u>22,57</u> 0,00 | <u>4 468,80</u> 0,00 |
| 20 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 14,1600 | <u>102,96</u> 0,00 | <u>1 457,90</u> 0,00 |
| 21 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | 15,0000 | <u>476,52</u> 17,30 | <u>7 147,84</u> 259,47 |
| 22 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, | m3 | 169,9200 | <u>556,19</u> | <u>94 507,91</u> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|------------|--------------------|---------------------------------|
| | | cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12cm | | | 34,60 | 5 878,55 |
| 23 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,8500 | 11 435,00 0,00 | 9 719,75 0,00 |
| 24 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) | m2 | 1 416,0000 | 188,56 2,88 | 267 000,97 4 082,33 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 386 993,45 |
| | | Total Sector 1 Inclusiv salariu | | | | 386 993,45 10 220,35 |
| | | 3.2. Sector 2 | | | | |
| 25 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 3,0000 | 102,96 0,00 | 308,88 0,00 |
| 26 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12cm) | 100m2 | 3,0000 | 8 374,47 284,84 | 25 123,40 854,52 |
| 27 | DI134A1 | Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=3,0000 | 100m2 | -3,0000 | 1 134,00 0,00 | -3 402,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 22 030,28 |
| | | Total Sector 2 Inclusiv salariu | | | | 22 030,28 854,52 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 409 023,73 |
| | | Total str.Cosmonautilor Inclusiv salariu | | | | 409 023,73 11 074,87 |
| | | 4. str.Doina | | | | |
| | | 4.1. Sector 1 | | | | |
| 28 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 0,3500 | 1 908,00 0,00 | 667,80 0,00 |
| 29 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu | t | 49,0000 | 22,57 | 1 105,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-------|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | | | 0,00 | 0,00 |
| 30 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 3,1000 | 102,96 0,00 | 319,18 0,00 |
| 31 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=18cm | m3 | 55,8000 | 556,19 34,60 | 31 035,43 1 930,46 |
| 32 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,1860 | 11 436,18 0,00 | 2 127,13 0,00 |
| 33 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) | m2 | 310,0000 | 188,56 2,88 | 58 453,60 893,73 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93 709,06 |
| | | Total Sector 1 Inclusiv salariu | | | | 93 709,06 2 824,19 |
| | | 4.2. Sector 2 | | | | |
| 34 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 5,7000 | 102,96 0,00 | 586,87 0,00 |
| 35 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 5,7000 | 8 374,47 284,84 | 47 734,46 1 623,59 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 48 321,33 |
| | | Total Sector 2 Inclusiv salariu | | | | 48 321,33 1 623,59 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 142 030,39 |
| | | Total str.Doina Inclusiv salariu | | | | 142 030,39 4 447,78 |
| | | 5. str.Serghei Lazo | | | | |
| 36 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea | 100m2 | 6,0000 | 102,96 0,00 | 617,76 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----------|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | (10cm) | | | | |
| 37 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 6,0000 | 8 374,46 284,84 | 50 246,79 1 709,04 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 50 864,55 |
| | | Total str.Serghei Lazo Inclusiv salariu | | | | 50 864,55 1 709,04 |
| | | 6. str.Muncitorilor | | | | |
| | | 6.1. Sector 1 | | | | |
| 38 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | 6,3000 | 102,96 0,00 | 648,65 0,00 |
| 39 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm | m3 | 94,5000 | 556,19 34,60 | 52 560,00 3 269,32 |
| 40 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,3780 | 11 433,84 0,00 | 4 321,99 0,00 |
| 41 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) | m2 | 630,0000 | 188,56 2,88 | 118 792,80 1 816,29 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 176 323,44 |
| | | Total Sector 1 Inclusiv salariu | | | | 176 323,44 5 085,61 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 176 323,44 |
| | | Total str.Muncitorilor Inclusiv salariu | | | | 176 323,44 5 085,61 |
| | | 7. str.M.Eminescu(montarea podetului tubular) | | | | |
| 42 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,3000 | 1 756,00 0,00 | 526,80 0,00 |
| 43 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in | m3 | 3,2000 | 29,98 | 95,95 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----------|----------|--------------------|-------------------------------|
| | | spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | | | 29,98 | 95,95 |
| 44 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 3,1500 | 469,13 57,08 | 1 477,77 179,81 |
| 45 | DI122 | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | 2,3500 | 9 050,28 461,28 | 21 268,16 1 084,01 |
| 46 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300 | m2 | 25,1600 | 93,98 32,52 | 2 364,56 818,21 |
| 47 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 42,6400 | 290,33 98,02 | 12 379,63 4 179,66 |
| 48 | PD02A | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete | kg | 130,0000 | 24,87 1,15 | 3 233,52 149,92 |
| 49 | PB02A | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri | m3 | 7,4900 | 2 005,07 123,97 | 15 017,94 928,53 |
| 50 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | 0,3300 | 336,00 0,00 | 110,88 0,00 |
| 51 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m3 | 0,1900 | 1 681,26 645,79 | 319,44 122,70 |
| 52 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 2,4000 | 8 374,47 284,84 | 20 098,72 683,62 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 76 893,37 |
| | | Total str.M.Eminescu(montarea podetului tubular) | | | | 76 893,37 8 242,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|-------|---|---|---------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | |
| | | Total | lei | | | 1 607 995,99 |
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 12 474,88 |
| | | Total | | | | 1 620 470,87 |
| | | Cheltuieli de regie | 3 % | | | 48 614,13 |
| | | Total | | | | 1 669 085,00 |
| | | Beneficiul de deviz | 1,5 % | | | 25 036,27 |
| | | Total | | | | 1 694 121,27 |
| | | TVA | 20 % | | | 338 824,26 |
| | | Total deviz: | | | | 2 032 945,53 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 51 978,65 |

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curentă și
capitală a drumurilor din or. Otaci**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 032 945,53 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2018: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 71230110200 | Betonist | h-om | 7,1155 | 57,66 | 410,28 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 2,6000 | 57,66 | 149,92 |
| 3. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 61,8280 | 57,66 | 3 565,00 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 364,1220 | 57,66 | 20 995,28 |
| 5. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 221,3000 | 57,66 | 12 760,16 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 13,7705 | 57,66 | 794,01 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 10,6600 | 57,66 | 614,66 |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 220,0718 | 57,66 | 12 689,34 |
| | | Total manopera | | | | 51 978,65 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|----|----------|-----------|------------|
| 1. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 624,0660 | 1 250,00 | 780 082,50 |
| 2. | 11202062010361 | Savura | m3 | 37,4400 | 250,00 | 9 360,00 |
| 3. | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 37,4400 | 300,00 | 11 232,00 |
| 4. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 120,9109 | 300,00 | 36 273,27 |
| 5. | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 696,2760 | 300,00 | 208 882,80 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 754,6358 | 300,00 | 226 390,74 |
| 7. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 3,6225 | 300,00 | 1 086,75 |
| 8. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 56,1600 | 300,00 | 16 848,00 |
| 9. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 13,2780 | 1 250,00 | 16 597,50 |
| 10. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0853 | 7 500,00 | 639,75 |
| 11. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,8528 | 7 500,00 | 6 396,00 |
| 12. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0853 | 7 500,00 | 639,75 |
| 13. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 5,1168 | 5,00 | 25,58 |
| 14. | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,1166 | 11 000,00 | 1 282,60 |
| 15. | 23203226000401 | Bitum | t | 2,7357 | 11 000,00 | 30 092,70 |
| 16. | 2663102101000 | Beton gata preparat marca | m3 | 7,5499 | 1 850,00 | 13 967,32 |
| 17. | 2666122800561-1 | Tuburi din beton armat D1,5m | m3 | 2,3500 | 7 500,00 | 17 625,00 |
| 18. | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0415 | 500,00 | 20,75 |
| 19. | 271060200100 | Otel beton | kg | 130,0000 | 23,30 | 3 029,00 |
| 20. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 48,6860 | 15,00 | 730,29 |
| 21. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 6,3960 | 28,00 | 179,09 |
| 22. | 2746133803141 | Sirma moale obisnuita D=1 mm | kg | 1,9500 | 28,00 | 54,60 |
| 23. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 10,6600 | 30,00 | 319,80 |
| 24. | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,1944 | 1 250,00 | 243,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|----|----------|-------|---------------------|
| 25. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 202,7880 | 30,00 | 6 083,64 |
| 26. | 4100116202818 | Apa pentru mortar și betoane | m3 | 0,7490 | 30,00 | 22,47 |
| 27. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,3150 | 30,00 | 9,45 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 1 388 114,35 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|----------|--------|-------------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 1,3230 | 125,00 | 165,38 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,6615 | 55,00 | 36,38 |
| 3. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 4,6530 | 550,00 | 2 559,15 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,7968 | 350,00 | 278,88 |
| 5. | 2952220003546 | Autogreder până la 175 cp | h-ut | 48,4687 | 390,00 | 18 902,79 |
| 6. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 23,4578 | 270,00 | 6 333,61 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 182,0328 | 270,00 | 49 148,86 |
| 8. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 101,4624 | 270,00 | 27 394,85 |
| 9. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 41,9328 | 270,00 | 11 321,86 |
| 10. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 23,4578 | 500,00 | 11 728,90 |
| 11. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 25,7394 | 400,00 | 10 295,76 |
| 12. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 9,6595 | 400,00 | 3 863,80 |
| 13. | 2952260003553 | Buldozer pe senile până la 65-80 CP | h-ut | 0,2772 | 400,00 | 110,88 |
| 14. | 2952270003720 | Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP) | h-ut | 2,8462 | 35,00 | 99,62 |
| 15. | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 2,0710 | 95,00 | 196,74 |
| 16. | 29522700076111 | Distribuitor de criblură | h-ut | 3,9686 | 500,00 | 1 984,30 |
| 17. | 3410540000006 | Autobasculantă-5t | h-ut | 54,5224 | 296,97 | 16 191,52 |
| 18. | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 24,5470 | 296,97 | 7 289,71 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 167 902,99 |

| | | |
|---------------------|-------|--------------|
| Total | lei | 1 607 995,99 |
| Asigurări sociale | 24 % | 12 474,88 |
| Total | | 1 620 470,87 |
| Cheltuieli de regie | 3 % | 48 614,13 |
| Total | | 1 669 085,00 |
| Beneficiul de deviz | 1,5 % | 25 036,27 |
| Total | | 1 694 121,27 |
| TVA | 20 % | 338 824,26 |

Total deviz:

2 032 945,53

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație curentă și capitală a drumurilor din or. Otaci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. str.I.Creanga | | | | |
| | | 1.1. Sector 1 | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 908,00 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 908,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 976,48 |
| 2 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 22,57 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 296,97 | 22,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 929,23 |
| 3 | DH02B | Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 204,63 |
| 4 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=12cm | m3 | | | 556,19 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 300,00 | 60,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 300,00 | 365,70 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 296,97 | 4,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 78 089,15 |
| 5 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 435,63 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,63 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 027,81 |
| 6 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) Coeficient la manoperei=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | | | 188,56 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 250,00 | 176,25 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|--------|--------------------|
| | | 8-14 de 14tf | | | | |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 220 615,20 |
| | | 1.2. Sector 2 | | | | |
| 7 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 772,20 |
| 8 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 8 374,47 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,95 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 62 808,49 |
| | | 1.3. Sector 3 | | | | |
| 9 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 908,00 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 908,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 434,40 |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 22,57 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 296,97 | 22,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 687,57 |
| 11 | DH02B | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 926,64 |
| 12 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | | | 476,52 17,30 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 300,00 | 381,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 270,00 | 58,86 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 296,97 | 1,49 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 573,93 |
| 13 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm | m3 | | | 556,19 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 | m3 | 0,2030 | 300,00 | 60,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|---------|-----------|--------------------|
| | | mm | | | | |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 300,00 | 365,70 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 296,97 | 4,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 75 085,72 |
| 14 | DI107 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 435,00 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 174,90 |
| 15 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (6cm) Coeficient la manopere=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | | | 188,56 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 250,00 | 176,25 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 169 704,00 |
| | | 2. str-la Petru Zadnipru | | | | |
| 16 | DH02B | Scarificarea usoară a impieturirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 322,02 |
| 17 | DI134 | Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 8 374,47 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatră spartă 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |
| | 14111222017521 | Piatră spartă 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatră spartă 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,95 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblură | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 107 528,14 |
| | | 3. str.Cosmonautilor | | | | |
| | | 3.1. Sector 1 | | | | |
| 18 | TsC02D1 | Sapatură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 908,00 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 908,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 690,28 |
| 19 | TsI50A3 | Transportarea pămîntului cu autobasculantă | t | | | 22,57 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|-------|--------|-----------|-------------------|
| | | de 5 t la distanta de 3 km | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 296,97 | 22,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 468,80 |
| 20 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 457,90 |
| 21 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire | m3 | | | 476,52 17,30 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2700 | 300,00 | 381,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2180 | 270,00 | 58,86 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 296,97 | 1,48 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 147,84 |
| 22 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h=12cm | m3 | | | 556,19 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 300,00 | 60,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 300,00 | 365,70 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 296,97 | 4,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 94 507,91 |
| 23 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 435,00 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 330,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 719,75 |
| 24 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) Coeficient la manoperei=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | | | 188,56 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 250,00 | 176,25 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 267 000,97 |
| | | 3.2. Sector 2 | | | | |
| 25 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|-----------------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 308,88 |
| 26 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12cm) | 100m2 | | | 8 374,47 ----- 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,95 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 25 123,40 |
| 27 | DI134A1 | Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la pentru materiale=3,0000 | 100m2 | | | 1 134,00 ----- 0,00 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 1,2600 | 300,00 | 1 134,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | -3 402,00 |
| | | 4. str.Doina | | | | |
| | | 4.1. Sector 1 | | | | |
| 28 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 908,00 ----- 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 400,00 | 1 908,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 667,80 |
| 29 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 22,57 ----- 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 296,97 | 22,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 105,92 |
| 30 | DH02B | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 ----- 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 319,18 |
| 31 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=18cm | m3 | | | 556,19 ----- 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 300,00 | 60,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 300,00 | 365,70 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 296,97 | 4,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 31 035,43 |
| 32 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 436,18 ----- 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 331,18 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 127,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|-------|---------|----------|-----------------------------|
| 33 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) Coeficient la manoperei=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | | | 188,56 ----- 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 250,00 | 176,25 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 58 453,60 |
| | | 4.2. Sector 2 | | | | |
| 34 | DH02B | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 ----- 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 586,87 |
| 35 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 8 374,47 ----- 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,95 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 47 734,46 |
| | | 5. str.Serghei Lazo | | | | |
| 36 | DH02B | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 ----- 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 617,76 |
| 37 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 8 374,46 ----- 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,94 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 50 246,79 |
| | | 6. str.Muncitorilor | | | | |
| | | 6.1. Sector 1 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|-----------|-------------------|
| 38 | DH02B | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) | 100m2 | | | 102,96 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1320 | 390,00 | 102,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 648,65 |
| 39 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm | m3 | | | 556,19 34,60 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 57,66 | 34,60 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 300,00 | 60,90 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 300,00 | 365,70 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 270,00 | 69,66 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 296,97 | 4,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 52 560,00 |
| 40 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 11 433,84 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 11 000,00 | 11 328,84 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 350,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 321,99 |
| 41 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (6cm) Coeficient la manoperei=1,0000 Coeficient la pentru materiale=1,0000 Coeficient la utilajului=1,0000 | m2 | | | 188,56 2,88 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 57,66 | 2,88 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 250,00 | 176,25 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 250,00 | 3,75 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 15,00 | 0,16 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 270,00 | 1,43 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 500,00 | 2,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 118 792,80 |
| | | 7. str.M.Eminescu(montarea podetului tubular) | | | | |
| 42 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | | | 1 756,00 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,3900 | 400,00 | 1 756,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 526,80 |
| 43 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 29,98 29,98 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5200 | 57,66 | 29,98 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 95,95 |
| 44 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 469,13 57,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 57,66 | 57,08 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 300,00 | 345,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|---------|-----------|-----------|
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 55,00 | 11,55 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 125,00 | 52,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 477,77 |
| 45 | DI122 | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,5 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | | | 9 050,28 |
| | | | | | | 461,28 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 8,0000 | 57,66 | 461,28 |
| | 2666122800561-1 | Tuburi din beton armat D1,5m | m3 | 1,0000 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,9800 | 550,00 | 1 089,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 21 268,16 |
| 46 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300 | m2 | | | 93,98 |
| | | | | | | 32,52 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,5640 | 57,66 | 32,52 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,0045 | 11 000,00 | 50,98 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 1 250,00 | 9,66 |
| | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0016 | 500,00 | 0,82 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 364,56 |
| 47 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | | | 290,33 |
| | | | | | | 98,02 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,42 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 57,66 | 83,61 |
| | 2734113803233 | Sirna neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 28,00 | 4,20 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 30,00 | 7,50 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,60 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 7 500,00 | 15,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 7 500,00 | 15,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 7 500,00 | 150,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 12 379,63 |
| 48 | PD02A | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete | kg | | | 24,87 |
| | | | | | | 1,15 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0200 | 57,66 | 1,15 |
| | 271060200100 | Otel beton | kg | 1,0000 | 23,30 | 23,30 |
| | 2746133803141 | Sirna moale obisnuita D=1 mm | kg | 0,0150 | 28,00 | 0,42 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 233,52 |
| 49 | PB02A | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri | m3 | | | 2 005,07 |
| | | | | | | 123,97 |
| | 71230110200 | Betonist | h-om | 0,9500 | 57,66 | 54,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,2000 | 57,66 | 69,19 |
| | 2663102101000 | Beton gata preparat marca | m3 | 1,0080 | 1 850,00 | 1 864,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 2952270003720 | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP) | h-ut | 0,3800 | 35,00 | 13,30 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 15 017,94 |
| 50 | TsD02B1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm | 100 m3 | | | 336,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,8400 | 400,00 | 336,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 110,88 |
| 51 | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice | 100 m3 | | | 1 681,26 |
| | | | | | | 645,79 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 11,2000 | 57,66 | 645,79 |
| | 2952270004024 | Mai pneumatic | h-ut | 10,9000 | 95,00 | 1 035,47 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 319,44 |
| 52 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 8 374,47 |
| | | | | | | 284,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 57,66 | 284,84 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 300,00 | 5 670,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|------|--------|--------|-----------|
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 300,00 | 450,00 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 30,00 | 90,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 390,00 | 16,38 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe șenile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 270,00 | 302,40 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 270,00 | 731,70 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 296,97 | 122,95 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblură | h-ut | 0,1060 | 500,00 | 53,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 20 098,72 |

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

A.Budei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)